
1.42

1.55

1.50
1.56

1.60

VUφ
200

0.41

0.44

1.15

1.45

1.00

1.49

-0.7
7

E 松
崎幹172

0.49

0.62

Co

1.51

0.82

0.70

1.14

1.51

0.48

鳥居

Co

祠

1.14

As

0.96

1.60

1.60

0.66

0.43

1.22

-0.1
2

Co

1.09

0.32

0.43

桜

杉

AS

杉

汚

汚

1.58

汚

1.59

EP(N
O.0+

67.1
5）

NO.2

桜

0.51

0.57

ぱにーに

0.81

1.38

津村釣具店

As

KBM.
1

東郷池

H=1.
571

汚

汚

0.58

CT.4

Tiny
 Kit

chen
 Smo

oth

ごうぎん

1.08

民家

看板

1.03

-0.9
5

As

-0.3
2

1.47

T 池
端支線1

1.38

0.45

松崎支店

1.07

-0.0
2

0.88

0.18

0.41

1.47

0.42

1.09

0.62

0.34

0.44

1.11

T 池
端支線3

0.85

民家

1.19

1.20

1.53

-0.0
2

0.78

0.80

Co
看板

1.11

物置

1.36

1.09

1.30

0.80

汚

1.05

車庫

E ﾏﾂ
ｻﾞｷｶ

ﾝ174

1.48

CO

0.43

自転車置場

点字ブロック

1.58

1.58

1.07

1.39

1.58

1.33

1.31

NO.3

0.66

汚

CT.3 CT.5

NO.1

汚

汚

1.51

1.58

1.06

CO

1.53

CO

1.47

NO.2
+1.6

5

NO.0
+9.6

5

NO.0
+9.6

5R20

NO.1
+3.9

5

C.R3

D.0

横断①

A
.
0

B
.
0

D.R3

C.0

駐車場（車）

駐車場（車）

隣
地

境
界

線

隣
地

境
界

線

道路境界線 17.57m

道路境界線 17.06m

道路後退線 16.67m

管理棟

EA

EA（LA）

EA

EB

EC（400V）

EC（計）

ED

ETP

ETC

ポンプ棟

3
20

0

流入渠

□3200×1000
i=3.0‰

吐出水槽 TP -1.200

吸水槽（上部開口）

（上部開口） （上部開口）

TP -1.200

流入水槽

（上部開口）
TP -1.200

は、今回工事を示す。

注　記

１.

CVV2sq-10c FEP40

CVV2sq-20c FEP40

ゲート設備取合点

H.H2

1200×1200×1200

H.H1

1200×1200×1200

CVV2sq-10c

CVV2sq-20c

既設予備配管

(FEP100)

CVV2sq-10c

CVV2sq-20c

既設予備配管

(FEP100)

平　面　図 S=1:200

鋼管柱

引込開閉器盤

機側操作盤

CVV2sq-10c G36,#38

CVV2sq-20c G42,#50

P.B4

350×350×200(SUS WP)

H.H3(新設)

CVV2sq-10c G36,#38,FEP40

CVV2sq-20c G42,#50,FEP40

Ｙ１

Ｙ２

Ｙ３

Ｘ１ Ｘ２

Ｘ１ Ｘ２

Ｙ１

Ｙ２

Ｙ３

１Ｆ 自家発室

便所

階段室

階段室

２Ｆ 電気室

煙突

煙突

１Ｆへ

２Ｆへ

至 ゲート

物置

CVV2sq-10c

CVV2sq-20c

既設予備配管

(FEP100)

ケーブルダクト

600×400

防火区画処理

800×250

ハンドホール(建設施工)

1500×1200×2000

屋外フード(建設施工)

ケーブルピット

配線ピット

防火区画処理

600×400

CVV2sq-10c

CVV2sq-20c
ピット内配線

遠方操作盤

管理棟１階発電機室平面図 S=1:100

管理棟２階電気室平面図 S=1:100

450

5
0

1
0
0

FEP40

埋設標識シート(150W)

3
0
0

4
0
5

掘削図(参考) S=1:10

埋戻し：流用土　　　　　　　 　 (t=200)

埋戻し：砂　　 　　　　　　　　（t=205）
※埋戻方法は、湯梨浜町と調整して決定する。

※埋戻方法は、湯梨浜町と調整して決定する。

国土交通省仕様H1-6

600型
870

1
5
0

4
5
0

1
5
0

1
0
0

9
8
0

電線管位置

基礎砕石

(RC-40)

600 6060

720 100100

920

1470

ハンドホール詳細図(参考) S=1:30

埋戻し：流用土      　　　(t=980)

中部総合事務所　県土整備局

縮　　尺

図　　号

位　　置

図　　名

河 川 名

単　　位 ＭＭ図　示

全体配管配線図

東伯郡湯梨浜町松崎

橋津川水系　東郷池

全体配管配線図

東郷池改修工事
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中部総合事務所　県土整備局

縮　　尺

図　　号

位　　置

図　　名

河 川 名

単　　位 MM

配管配線図

東伯郡湯梨浜町松崎

橋津川水系　東郷池

1:30

配管配線図 S=1:30

正 面 図 側 断 面 図

平 面 図
ベースプレート詳細図

(参考)

3φ3w AC200V 60Hz

1φ2w AC100V 60Hz

3000

戸
当

り
高

 
3
6
7
0

5
0
0

5
0
0

4
6
7
0

1000

吊り芯間 4500

3
0
0
0

7100

+ 4.400

+ 1.500(設計水位)

- 0.270

+ 3.400

水圧方向

水圧方向

1
7
7
0

2
9
0
0

4
6
7
0

+ 4.400

+ 1.500

- 0.270

※

※

※※

据付基準線

電動ラック式開閉装置

(30kN用)

リブ

t1.9

M16×200×4

G28,#30CV5.5sq-3c

G28,#30CV5.5sq-2c,IV3.5sq 引込開閉器盤

据付基準線

G28,#30CV3.5sq-4c

G36,#38CVV2sq-15c

機側操作盤

G22,#24専用ケーブル

G22,#24専用ケーブル

HIVE16IV3.5sq

P.B1 300×300×200(SUS WP)

P.B4 350×350×200(SUS WP)

G36,#38CVV2sq-10c

CVV2sq-20c G42,#50

G28,#30CV5.5sq-3c

G28,#30CV5.5sq-2c

機側操作盤

引込開閉器盤

圧力式水位計

サドルバンド(125A)にて固定

サドルバンド(125A)にて固定

専用ケーブル HIVE125

P.B1 300×300×200(SUS WP)

G22,#24専用ケーブル

G22,#24専用ケーブル

G22,#24専用ケーブル

HIVE16IV3.5sq

ED

HIVE16IV3.5sq

G28,#30CV3.5sq-4c

G36,#38CVV2sq-15c

P.B4 350×350×200(SUS WP)

G36,#38,FEP40CVV2sq-10c

CVV2sq-20c G42,#50,FEP40

3φ3w AC200V 60Hz

1φ2w AC100V 60Hz

G28,#30CV5.5sq-3c

G28,#30CV5.5sq-2c

引込開閉器盤

P.B4 350×350×200(SUS WP)

G36,#38CVV2sq-10c

CVV2sq-20c G42,#50

G36,#38,FEP40CVV2sq-10c

CVV2sq-20c G42,#50,FEP40

ED

G22,#24専用ケーブル

P.B3 250×250×150(SUS WP)

HIVE管は穴あき処理を行うこと

専用ケーブル HIVE125

圧力式水位計

HIVE16IV3.5sq

P.B2 250×250×150(SUS WP)

G22,#24専用ケーブル

専用ケーブル HIVE125

圧力式水位計

P.B1 300×300×200(SUS WP)

HIVE管は穴あき処理を行うこと

G28,#30CV5.5sq-3c

G28,#30CV5.5sq-2c,IV3.5sq

G36,#38CVV2sq-10c

CVV2sq-20c G42,#50

G36,#38,FEP40CVV2sq-10c

CVV2sq-20c G42,#50,FEP40

機側操作盤

鋼管柱 φ165.2×5000 t4.5

4
0
0

4 00

東郷池改修工事
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中部総合事務所　県土整備局

縮　　尺

図　　号

位　　置

図　　名

河 川 名

単　　位 MM

機側操作盤単線結線図

東伯郡湯梨浜町松崎

橋津川水系　東郷池

NON

機側操作盤単線結線図

※ 水位計付属品(支給品)

機側操作盤

ZCT

2P1A

V
～

ELR1 84MX

CP1

2P5A

SS

H 100W

TH

（自・切・入）

CP5

駆動装置

IM

5/5A
CT A

MCS MCU MCD

0.25kW

0～5～15A

ゲートモーター

3ECCT

Br

SC

15μF

2P3A

CP2

SPD1

3P50AF/NT

MCCBLA

ED

クラスⅡ

(100V)

(100V)

制御電源

SHT

AL

2P3A

DRS

FL10W相当

CP6

(LED)

(100V)

閉 開

非常上限

閉 開

過トルクリミット
スイッチ

COMCOMCOM

操作回路

開度発信器
(シンクロ)

(100V)

制御電源

※1

※1

ELCB1

30AF/20AT
2P

ZCT
ELR2 84CX

SPD1

2P50AF/NT

MCCBLA

ED

クラスⅡ

MCCB2

30AF/30AT
2P

TC

AL

30AF/10AT

3P

MCCB1

ゲート

2P3A

CP3

水位計電源

2P10A

保守用
コンセント

CP7

ED

SPD-Ⅱ

変換器

ED

SPD-Ⅱ

LI

圧力式水位計

(下流側)

※

カテゴリーC カテゴリーC

変換器

※

圧力式水位計

(上流側)

LI

AC100VAC100V

Wh Whスペース

3φ3W AC200V 60Hz

Wh Whスペース

1φ3W AC200/100V 60Hz

引込開閉器盤

ELCB1

3P

30AF/20AT

ELCB2

3P

30AF/30AT

2P3A

CP4

開度計電源

遠方入力信号遠方出力信号 遠方出力信号 遠方出力信号

(開・閉・停止)(開中・閉中・全開・

全閉・停止・故障・

[機側][遠方]切替)

(内水位・外水位)(開度)

遠方操作盤

遠方入力信号

(非常停止)

A V

～

～ ～
東郷池改修工事
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NP-K

NP-0

A

NP-A

PI

NP-PI

V

NP-V

SL1 SL2

DRS1

SL1

W

動力電源

W

R

W

W

W

W

W

R

R

R

停止

全開

全閉

R

W

非常上限 3E動作

BS11

BS21

BS31

NP-1

ESB

NP-E

BSRS

BSAS

BSLT

SL2

小扉

小扉集合表示灯文字

510

40

20 310 20120 450 120

1
9
0
0

1
5
0

1
1
5
0

700

W

制御電源
MCCB

トリップ
(予備) 開過トルク

閉過トルク

DRS2

W

機　側

W

遠　方

側面図正面図

非常停止

R

W

(予備)

O

漏　電

R

MCCB

トリップ

動力主幹

R

MCCB

トリップ

制御主幹
接点溶着

図面フォルダ

4φ15穴（アンカーボルト）

800

2
0
0
0

LI

NP-LI

LI

NP-LI

R

下流側

水位計故障

R

上流側

水位計故障

R

(予備)

NP-2 NP-3

NP-01

NP-02 NP-03

ネームシール貼付部

500 24

200

8
3
0

8
0
0

側面図

引込開閉器盤外形図

正面図

400

記　号

NP-0

SPC 2.3t

SPC 3.2t

SPC 2.3t

SPC 2.3t

本体

扉

中板

底板

板　厚

型　式 屋外自立閉鎖型

外面：60μmm以上

内面：40μmm以上

5Y7/1(半つや)

扉

小扉

A-1140-1 (key　No.200）

A-1140-3 (key　No.200）

ハンドル

塗装色

塗装厚

記号説明

盤構造仕様

ゲート機側操作盤

名　称

(盤表面･監視･操作部)

アクリル名板(ビス留め)

備　考

DRS1

※図面収納ケース盤内取付

盤内灯  ON - OFF ドアスイッチ

NP-V

NP-A

NP-PI

NP-E

NP-K

V

A

PI

SL

ESB

BSRS

BSAS

BSLT

開

電圧

非常停止

製造業者名

電圧計

電流計

開度計

集合表示灯

非常停止

停止

閉

故障リセット

警報停止

ランプテスト

電流

開度

アクリル名板(貼付)

アクリル名板(貼付)

アクリル名板(貼付)

アクリル名板(貼付)

110角  広角

110角  広角

110角  広角

40角 

押釦スイッチ(赤)

押釦スイッチ(黒)

押釦スイッチ(赤)

押釦スイッチ(黒)

押釦スイッチ(黄)

押釦スイッチ(赤)

押釦スイッチ(緑)

BS11

BS21

BS31

動力電源

漏電

非常停止

全閉

停止

↑(開中)

↓(閉中)

全開
SL2

SL1

出力信号

開過トルク

3E動作

MCCBトリップ

非常上限

出力

動力主幹MCCBトリップ

閉過トルク

DRS2 機側-遠方 ドアスイッチ

制御電源

NP-1 ゲート アクリル名板(貼付)

遠方

機側

制御主幹MCCBトリップ

接点溶着

項　目 仕　様

NP-LI 水位 アクリル名板(貼付)

LI 水位計 110角  広角

NP-2 上流側 アクリル名板(貼付)

NP-3 下流側 アクリル名板(貼付)

開度信号

上流側水位計故障

下流側水位計故障

盤構造仕様

項　目 仕　様

屋外壁掛型

扉　板 ステンレス(SUS304)　t=1.5

天井・側面板 ステンレス(SUS304)　t=1.5

検針窓ガラス 強化処理ガラス

上段扉ハンドル ステンレス封印付キーハンドル

下段扉ハンドル ステンレスキーハンドル

盤内外面 ライトベージュ塗装　5Y7/1

記号説明

名　称 備　考

引込開閉器盤 アクリル名板(貼付)

動　力 付属ネームシール(貼付)

電　灯 付属ネームシール(貼付)

型　式

鋼　材

部　品

塗装色

記　号

NP-01

NP-02

NP-03

中部総合事務所　県土整備局

縮　　尺

図　　号

位　　置

図　　名

河 川 名

単　　位 MM

機側操作盤外形図

東伯郡湯梨浜町松崎

橋津川水系　東郷池

1:10

機側操作盤外形図 S=1:10

東郷池改修工事
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中部総合事務所　県土整備局

縮　　尺

図　　号

位　　置

図　　名

河 川 名

単　　位 MM

遠方操作盤外形図

東伯郡湯梨浜町松崎

橋津川水系　東郷池

1:10

遠方操作盤外形図 S=1:10

側面図

遠方操作盤外形図

正面図

400

40

通気孔

40

W

電 源

W

機 側

W

遠 方

W

予 備

R
非 常

停 止

R

予 備

SL1

W

W

   停 止

W

W

全 開

W

W

予 備

全 閉

R

ゲート

故障

R

上流側

水位計故障

SL2

R

下流側

水位計故障

集合表示灯文字 小扉

NP-1

BS31

BS21

BSLT

BSAS

BS11 BSRS

ESB

NP-E

DRS1

NP-0

図面入れ

1
8
0
0

4×φ16穴(アンカーボルト)

1
0
0

1
7
0
0

1
0
0
0

V

NP-V

A

NP-A

PI

NP-PI

LI

NP-LI

LI

NP-LI
NP-2 NP-3

SL1 SL2

600

電源

SL1

機側

遠方

非常停止

SL2

↑(開中)

停止

↓(閉中)

全開

全閉

ゲート故障

上流側水位計故障

項　目

出力信号

下流側水位計故障

開度信号

出力

項　目 仕　様

盤構造仕様

屋内自立閉鎖型

塗装厚

板　厚

本体

扉

中板

SPC 2.3t

SPC 3.2t

型　式

底板

SPC 2.3t

SPC 2.3t

5Y7/1(半つや)塗装色

外面：60μm以上

内面：40μm以上

ハンドル
扉

小扉

A-1140-1(Key No.200)

A-1140-3(Key No.200)

記　号 名　称 備　考

NP-0 遠方操作盤 アクリル銘板(ビス留め)

NP-1 ゲート アクリル銘板(貼付)

NP-3 下流側 アクリル銘板(貼付)

NP-V 電圧 アクリル銘板(貼付)

NP-A 電流 アクリル銘板(貼付)

NP-E 非常停止 アクリル銘板(貼付)

記号説明

V 電圧計 110角　広角

A 電流計 110角　広角

SL 集合表示灯 40角

ESB 非常停止 押釦スイッチ(赤)

BS11 開 押釦スイッチ(黒)

BS21 停止 押釦スイッチ(赤)

BS31 閉 押釦スイッチ(黒)

BSRS 故障リセット 押釦スイッチ(緑)

BSAS 警報停止 押釦スイッチ(赤)

BSLT ランプテスト 押釦スイッチ(黄)

DRS1 機側 - 遠方 ドアスイッチ

※図面収納ケース盤内取付

NP-K 製造業者名

NP-PI 開度 アクリル銘板(貼付)

PI 開度計 110角　広角

NP-2 上流側 アクリル銘板(貼付)

NP-LI 水位 アクリル銘板(貼付)

LI 水位計 110角　広角

小扉

75 440 75

590

3
0
0

75 75240

390
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中部総合事務所　県土整備局

縮　　尺

図　　号

位　　置

図　　名

河 川 名

単　　位 MM

配管配線系統図

東伯郡湯梨浜町松崎

橋津川水系　東郷池

NON

配管配線系統図

AC200V60Hz

引
込
開
閉
器
盤

AC100V60Hz

3φ3w

1φ2w

IV3.5sq

(HIVE16)

ED

機
側
操
作
盤

CV5.5sq-3c

(G28,#30)

P.B1

P.B2

P.B:プルボックス

P.B1:300×300×200(SUS WP)

P.B2:250×250×150(SUS WP)

P.B3:250×250×150(SUS WP)

CV5.5sq-2c

(G28,#30)

CV5.5sq-3c

(G28,#30)

IV3.5sq

(G28,#30)

CV5.5sq-2c

CV3.5sq-4c

(G28,#30)

IM

0.25kW
MB モーター0.25kW

CVV2sq-15c

(G36,#38)
制限開閉器

開度発信器

専用ケーブル

(G22,#24)
専用ケーブル

(G22,#24)

専用ケーブル

(HIVE125)
圧力式水位計(外水位)

専用ケーブル

(G22,#24)

IV3.5sq

(HIVE16)

P.B3

専用ケーブル

(G22,#24)

専用ケーブル

(HIVE125)
圧力式水位計(内水位)

CVV2sq-10c

(G36,#38)

CVV2sq-20c

(G42,#50)

H.H3

新設

CVV2sq-10c

(FEP40)

CVV2sq-20c

(FEP40)

H.H2

既設

CVV2sq-20c

(既設予備配管(FEP100))

CVV2sq-10c

H.H1

既設

H.H

建設施工

埋設配管 防火区画貫通 ダクト内配線

遠
方
操
作
盤

CVV2sq-10c

CVV2sq-20c

ピット内配線

H.H:ハンドホール

H.H3:600×600×600

CVV2sq-10c

CVV2sq-20c

CVV2sq-10c

CVV2sq-20c

(G36)

(G42)

P.B4

CVV2sq-10c

(G36,#38,FEP40)

CVV2sq-20c

(G42,#50,FEP40)

P.B4:350×350×200(SUS WP)

CVV2sq-20c

(既設予備配管(FEP100))

CVV2sq-10c

防火区画貫通

CVV2sq-10c

CVV2sq-20c

(G36)

(G42)
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